
SPU 420320/2020 

 
 1   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-505101 KoPÚ Vyšetice 

 
 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO  
č. 965-2014-505101 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

  

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov  

Zastoupen:  Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  

ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,  

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. David Mišík,  

vedoucí Pobočky Tábor  

Adresa:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Telefon:  xxxxxxx 

E-mail :  e.schmidtmajerova@spucr.cz  

ID DS:  z49per3  

Bankovní spojení:  Česká národní banka  

Číslo účtu:  3723001/0710  

IČO:  01312774  

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel 1:  Ing. Pavel Dvořáček 

Sídlo:  Chýnovská 9, 390 02 Tábor/ xxxxxxx 391 01 
Planá nad Lužnicí 

Zastoupen:  Ing. Pavlem Dvořáčkem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Pavel Dvořáček 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Pavel Dvořáček 

Telefon:  xxxxxxx 

E-mail :  xxxxxxx 

ID DS:  - 

Bankovní spojení:  xxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxx 

IČO: 65945735 

DIČ:  xxxxxxx 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

- 



SPU 420320/2020 

 
 2   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-505101 KoPÚ Vyšetice 

 

Zhotovitel 2:  Ing. Jan Sokol 

Sídlo:  xxxxxxxx 370 01 České Budějovice 

Zastoupen:  Ing. Janem Sokolem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Jan Sokol 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Jan Sokol 

Telefon:  xxxxxxx 

E-mail :  xxxxxxx 

ID DS:  - 

Bankovní spojení:  xxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxx 

IČO: 73538671 

DIČ:  xxxxxxx 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

- 

  

  

Zhotovitel 3:  Ing. Irena Sokolová 

Sídlo:  Senovážné nám. 5, 370 01 České 
Budějovice/xxxxxxx 370 07 České 
Budějovice 

Zastoupen:  Ing. Irenou Sokolovou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Irena Sokolová 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat:  

Ing. Irena Sokolová 

Telefon:  xxxxxxx 

E-mail :  xxxxxxx 

ID DS:  - 

Bankovní spojení:  xxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxx 

IČO: 14481405 

DIČ:  xxxxxxx 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:  

- 

  

  

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 

 
Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 26. 9. 2014 smlouvu o 
dílo, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „KoPÚ s řešením 
nedokončeného přídělového řízení a návrhem protierozní ochrany v k.ú. Vyšetice“ a 
objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu 
a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“) a v uzavřeném Dodatku č. 1. 
 

 



SPU 420320/2020 

 
 3   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-505101 KoPÚ Vyšetice 

 

Článek II. 

Předmět Dodatku 
 

1. Smluvní strany na základě změn fakturačních celků z důvodu víceprací spojených s 
nesouhlasem vlastníka s PSZ, uzavřely tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-
505101. V červnu 2020 byla připravena dokumentace k vystavení návrhu nového uspořádání 
pozemků. V průběhu kontroly této dokumentace došlo ke změně vlastnictví u řešených 
pozemků a nový vlastník pozemků zapsaný na LV 401 nesouhlasil s návrhem PSZ s vedením 
cesty VC5. Při kontrolním dnu dne 23.7.2020 bylo domluveno, že zpracovatel Ing. Sokol 
navrhne novou trasu komunikace a v návaznosti na to nové uspořádání pozemků, a aktualizuje 
PSZ v souvislosti s nesouhlasem vlastníka zapsaného na LV 401. U návrhu připraveném 
k vystavení byla se sborem a obcí projednána nová trasa vedení komunikace, následně nová 
trasa projednána a odsouhlasena s vlastníkem LV 401 a následně bylo projednáno a 
odsouhlaseno nové uspořádání pozemků všech vlastníků dotčených změnou, a znovu 
projednán aktualizovaný PSZ se sborem, obcí a příslušnými dotčenými orgány. 
 
Jedná se o vícepráce ve výši 78 100 Kč bez DPH. 

 
Na základě výše uvedeného se mění Článek VII. Smlouvy o dílo a to takto: 

  
Původní znění: 
 

Článek VII. 
Cena za provedení díla 

 
7.1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, vyhlášené 

objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (hodnotící kritérium).  
Rekapitulace ceny: 

 

1.  Přípravné práce celkem (1.1.-1.7.) bez DPH 1.300.150,- Kč 

2.  Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH  729.700,- Kč 

3.  Mapové dílo celkem (3.1.) bez DPH  151.000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH  2.180.850,- Kč 

DPH 21%  457.979,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH  2.638.829,- Kč 

 

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto lze změnit pouze 
v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám saze DPH.  

 
Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného rozsahu měrných jednotek a jím 
odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem.  

 
7.2. V případě menšího množství měrných jednotek u geodetických i projektových prací budou 

fakturovány skutečně zpracované měrné jednotky. Bude-li skutečný počet měrných jednotek 
u geodetických i projektových prací vyšší, než je předpoklad objednatele, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

7.3. U cen geodetických a projekčních prací, u nichž je měrná jednotka 100 bm, se metry sčítají za 
celý fakturační celek, a teprve součet se zaokrouhluje. Zaokrouhlení se provádí při rozsahu 
menším než 1 měrná jednotka na 1 měrnou jednotku. Při rozsahu větším než 1 měrná jednotka 
se zaokrouhluje na celé měrné jednotky, a to směrem nahoru.  

7.4. Tisk nutných mapových podkladů je zahrnut do cenové kalkulace  

 
 



SPU 420320/2020 

 
 4   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-505101 KoPÚ Vyšetice 

 

Nové znění: 

 
Článek VII. 

Cena za provedení díla 

 
7.5. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, vyhlášené 

objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (hodnotící kritérium).  
Rekapitulace ceny: 

 

4.  Přípravné práce celkem (1.1.-1.7.) bez DPH 1.302.250,- Kč 

5.  Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH  805.700,- Kč 

6.  Mapové dílo celkem (3.1.) bez DPH  151.000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH  2.258.950,- Kč 

DPH 21%  474.380,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH  2.733.330,- Kč 

 

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto lze změnit pouze 
v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám saze DPH.  

 
Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného rozsahu měrných jednotek a jím 
odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem.  

 
7.6. V případě menšího množství měrných jednotek u geodetických i projektových prací budou 

fakturovány skutečně zpracované měrné jednotky. Bude-li skutečný počet měrných jednotek 
u geodetických i projektových prací vyšší, než je předpoklad objednatele, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

7.7. U cen geodetických a projekčních prací, u nichž je měrná jednotka 100 bm, se metry sčítají za 
celý fakturační celek, a teprve součet se zaokrouhluje. Zaokrouhlení se provádí při rozsahu 
menším než 1 měrná jednotka na 1 měrnou jednotku. Při rozsahu větším než 1 měrná jednotka 
se zaokrouhluje na celé měrné jednotky, a to směrem nahoru.  

7.8. Tisk nutných mapových podkladů je zahrnut do cenové kalkulace  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a Dodatku č. 1 zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 



SPU 420320/2020 

 
 5   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 965-2014-505101 KoPÚ Vyšetice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Položkový výkaz činností Vyšetice 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
30.11.2020 
 
 
 
 
 

 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc. 
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

 
30.11.2020 
 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel Dvořáček 
zhotovitel 1 

 
 
V technických záležitostech: 
 
30.11.2020 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. David Mišík 
vedoucí Pobočky Tábor 

 
 
 
 
26.11.2020 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jan Sokol 
zhotovitel 2 

 
 
Za správnost: 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jarmila Najmanová 
KPÚ pro Jihočeský kraj 

 
 
 
26.11.2020 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Irena Sokolová 
zhotovitel 3 



Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 965-2014-505101 - KoPÚ Vyšetice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

1. Přípravné práce

1.1. Vyhodnocení podkladů a rozbor současného stavu ha 604 140 84 560

1.1.a Analýza odtokových poměrů ha 594 155 92 070

Dohledání, ověření stávajícího bodového pole, návrh na 

doplnění

Doplnění stávajícího bodového pole včetně stabilizace

Polohopisné zaměření zájmového území mimo trvalé a 

lesní porosty

Polohopisné zaměření zájmového území v trvalých 

porostech (mimo lesní porosty)

Polohopisné zaměření zájmového území v lesních 

porostech

Geometrické a polohové určení vnějšího obvodu 

upravovaného území

 - vyšetření obvodu upravovaného území vč. ZPMZ a 

geom plánů

 - stabilizace plastovou značkou

 - stabilizace kat. hranice kamennou značkou

Geometrické a polohové určení vnitřního obvodu 

upravovaného území

 - vyšetření obvodu upravovaného území vč. ZPMZ a 

geom plánů

 - stabilizace plastovou značkou

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zák.

 - vytyčení pozemků

 - stabilizace plastovou značkou

1.7.

Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu 

nového uspořádání a vypracování podkladů pro řešení 

nesouladu druhu pozemků

ha 610 350 213 500

Do 2 měsíců od 

souhlasu KP dle §9 

odst. 6 zákona 

139/2002 Sb.

Přípravné práce celkem (1.1.-1.7.) bez DPH v Kč 1 302 250

2. Návrhové práce

2.1.
Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření 

orgánů a organizací v průběhu zpracování)
ha 494 550 271 700

2.1.a. Vícepráce - Přepracování plánu společných zařízení paré 4 5 000 20 000

Výškopisné zaměření zájmového území mimo trvalé 

porosty 

Výškopisné zaměření zájmového území v trvalých 

porostech vč. Lesních

Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení 

pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol 

průzkumu

Potřebné podélné a příčné profily společných zařízení 

pro stanovení plochy záboru půdy, včetně geol 

průzkumu a nezbytných výpočtů pro vodohospodářskou 

část plánu společných zařízení

2.4. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků ha 574 700 401 800 31.10.2020

2.5. Předložení kompletní dokumentace návrhu KoPÚ paré 3 15 000 45 000
Do 1 měsíce od 

zapsání II. Rozhodnutí

Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH v Kč 805 700

3. Mapové dílo

3.1. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha 604 250 151 000
do 2 měsíců od nabytí 

právní moci I. 

rozhodnutí

Vytyčení pozemků dle schváleného návrhu a 

mapového díla celkem (3.1.) bez DPH v Kč
151 000 

1.3.

15

604

339

1.4.

1.5.

1.6.

bod

ha

100bm

1.2. 2 000 30 000

330 199 320

1 200 406 800

100bm 230 1 200 276 000

33 600

21 1 600 33 600

ha

2.3. ha

21 1 6002.2.



1 302 250 Kč

805 700 Kč

151 000 Kč

2 258 950 Kč

474 380 Kč

2 733 330 Kč

1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.7.) bez DPH v Kč

 V ............................ dne ............................

…………………………………………

2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.6.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V ……………... dne ………………………...            

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.1.) bez DPH v Kč

…………………………………………

Ing. David Mišík                                                                                                                 

vedoucí Pobočky Tábor

…………………………………………………………………….

Ing. Irena Sokolová                                                                                                              

zhotovitel 3

Ing. Pavel Dvořáček                                                                                                                 

zhotovitel 1

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.                                                                                                               

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

…………………………………………………………………….

Ing. Jan Sokol                                                                                                             

zhotovitel 2


